AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 03/2025

A Câmara Municipal de Matias Barbosa torna público, para conhecimento dos interessados, a

intenção de contratação direta por Registro de Preços para futura e eventual aquisição de arranjos

de flores naturais para ornamentação do Plenário da Câmara Municipal de Matias Barbosa em

Sessões Solenes de entrega de títulos, moções, comendas e premiações, a serem realizadas em

datas a serem definidas ao longo do ano de 2025. A entrega dos arranjos deverá ser realizada na

sede da Câmara Municipal de Matias Barbosa, nos dias e horários especificados na Autorização

de Fornecimento. A contratação será por item, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no respectivo Termo de Referência.

O texto integral do Termo de Referência (contendo todas as informações sobre a contratação) e o

modelo para envio da proposta comercial encontram-se à disposição dos interessados na Internet,

no site https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-

de-contratacao-direta As propostas comerciais poderão ser enviadas para o endereço eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br ou protocoladas diretamente no Setor de Licitações da CMMB,

situada à Rua Engenheiro Paulo Brandão, 380 – Parque dos Sabiás, Matias Barbosa – MG, até às

17:00h do dia 06/02/2025.

Os valores estimados da contratação encontram-se na tabela abaixo:

Item Descrição de cada item Unidade Quantidade Preço de

referência

1 Arranjo vertical de flores naturais no tamanho

de 0.80 metros, incluindo flores do tipo (rosas,

gérberas, copo de leite na cor branca) com

folhagem verde para (uso nos pedestais).

Unidade 20 R$ 771,00

2 Arranjo horizontal de flores naturais tamanho de

1 metro, incluindo flores do tipo (rosas,

gérberas, copo de leite na cor branca) com

folhagem verde “baixa”, para uso no púlpito

Unidade 10 R$ 660,00

3 Arranjo horizontal de flores naturais tamanho de

1 metro, incluindo flores do tipo (rosas,

gérberas, copo de leite na cor branca) com

folhagem verde “alta”, para frente da mesa da

Presidência, Vice-presidncia, secretário e

bancada dos Vereadores (uso no chão).

Unidade 50 R$ 771,00

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

Pedidos de esclarecimentos ou impugnações deverão ser encaminhados para o endereço

eletrônico licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

Matias Barbosa, 31 de janeiro de 2025.

Daniela Rocha Pitta
Agente de Contratação

mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

		2025-01-31T10:43:33-0300